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KONTRATE PUNE

Komuna e Haganikut, pérfaqéisuar nga Shefket Koxha, (n& vazhdim “Autoriteti
Fontraktues™), né njérén and; dhe

NTP "MAL! ART" t# cilen » pérfagson Muharrem Berisha nga Kagenik (ne vazhdim
“Fonirakiuesd™), ne anén tetdr, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poahte;

“Ndertimi | kanalizimeve fekale dhe atmosferik- Kontraté nfiviegare”

me numer dentifikues: KASSIMSMONS2

Nenid1 L¥nda

1.1 Liinda & kontratés &snté ekeekulimi | pundve né vijim nga ana e Kontrakluesi:
“Ndertimi | kanalizimeve fekale dhve almosferik- Koniraté nfiviegares”

Meni 2 Cmiml

21 rmimi tatal i punéve duhet & |etE: 7B.582,78 £;
(Shitatédhjetéet siémijiegiashtégindsetetédhjettedyeuro. dhe TB/100E),

2.2 Gmimil | pérmendur nd Nenin 2.1 mé sipér duhet t# jeté e vetmja pagesé g8 Autoriteti
Kontraklues | ka borsh Kontrskuesit sipas konlratés. Ai duhet t# jeté | preré dhe t&8 mos |
nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t# b&hen nd pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& konlatis.

2.4 Puredhéngsi pajlohet ta paguaj kontrakutuesin dhe ate; N& b & punéive (e Kryara
pas raportit me: shkrim nga ana e menagjerit té projektit, ndérsa sl perfundimtar paguhet
pas raportit perundimtar t& menagjerit t& projekiit si dhe raport teknik te komisionlt pér pranim
teknik (& punsys,

Meni 2 Rendi | pérparislss | dokumenteve ti kontratis
3.1 Kontrata pé&béhet nga dokumentet né vijim:

(&} harréveshia @ kontratés;

{b) Kushtet e Veganta (8 Konlrates;

(=] Kushtet e PErgjithshme 18 Kontratis: |

{d) Tenderi | Kontrakivesit, duke pérshiré edhe Specifikimet Teknike;
] Cferla finan.iare (Paramasa dhe Parallogaria);

] {Frrocesverball | mbledhjes Informativelviziids se vendit)

(g F'ani mbi menexhimin & Konirates.



Mumri | Prokuslmit: KABE2MS009/521! - “Nderliml | kanalizimeve fekale ahe simosferik-
Kontratd nfiv'eqgans”

3.2 Dokumentat e ndryshrie q@ e pérb&nd kontratén konsiderghet se shpjegojnd nigra Gatrén;
dhe né raste ti: pagartésisé ose divergjencés, alo duhet 1 lexchen sipas rendit 1 plrpartsise ng
1 cilin jang dheéné mé sper,

Mani 4 Komunikineat

4.1 T# gjitha bonwnikimet me shikrim gé kang béjng me kité Kontrate nd@rmjet Autoritetit
Ranirakiues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetar duhet t& cekin litullin & Kontratés
dhe numrin e eaj té Identifikimit dhe dubet 1¢ dergohen me poste, faks, email ose 8 dorézohen
personafisht. Komunikimet pér Autorltetin Kontraktues mund  te adrasohen  Auloritetit
Kontrakiues ose Menaxherit & Projekiit | eméruar ng Kushiet e Veganta té Kontratés.

4.2 MNése personi g dérgon komunikalén kérkon verietim ta pranimit i s3j, ai duhet ta thate
kit né komurikatén e . Sa herg g8 ka afat t& fundit pér pranimin @ komunikatés me shioim,
derguesi duhet t& kéirkoj# vertetim 18 pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré @ gjithe masal & revojshme pér b8 siguruar pranimin e komuonikdmit e fij.

4.3 Kudo n# kontratd parashikohet pér dhénien & ndanjé njoftimi, pélgimi, miratime, certifikate, cse
vendimi, pérveg néise speciflkohet ndryshe n#é njoftim t& tils, palgim, miratim. certifikaté apo
vandim do {8 juié né forme W shkruar dhe fjalét "njofton”, “virletoje”, "meratoj "ose"vendoss "do
t& interpretohen né pérputhje me rethanat. Ndon|# miratim, pajtim, cedifikaté ose vendim | tilg
nuk duhet t& mahel apc vonohe! pa arsye.,

4.4 Kjo kontrat eshi# e pergatitur né gjuhen BEIEENS 0 origjinale, dy pre| t& cilave jane pér
Autoritetin Koniraktues dhe nj# origjinale per Kantraktussin.

Piir Autoritetln Kontraktues
[ Emii: Shelket Koxha T
Pollls] | Zyrar pergjegies | prokurir] CERACA, k.
mmi: PJ_J._.}: I-TL,_._.-&':. ] e
Datz: -2 B 59 |
0L A 20/ 9{ - ¥ e T
'l"!lTH: I'l:_“ '-':..... __-",rll
s .
Pér Kontraktuaesin
Emik; Muharrem Berisha
“Pozita: Direjtor j;!?
[ NEnahkrImI: B ik
Data: 2
w7~ AT
: . \
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kontrakiugel, dferenca do 8 jetd obligim borxhi ndaj Autordell 382 Nése kontrata ndzipritel per shkak te
ineresit t& Aulorilelit Kontrakiues ose shkefies materisle bazé 18 kontratés nga Auloriteli Kontrakiues,
Menaxhari | Proeklit do té l8sho) nje cerlifilkaté par vierén & pungs s& biisd, materialet 2 porositura, koston e
arayeshme & hagjes 38 Fajl. eve, riatdhesimin e personelil 18 Kontraktuesil | punésuar vetém pér Punst,
shpenzimst & Konlrakivesit pér mbrojljen dhe sigurimin & Punave dhe pagessi né avans 1 marra ceri né
datén e cerlifikaise.

Mend 40 Prona

#0.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet & ndérimi né vend punim, imgiantel, Punéle Parkohehme, dhe Punél
o 18 konsiderahen 18 jend prond e Autoriteld Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér ehkak (& gabimit 18
Konirakiuesit, |

Meni 41 Lirimi nga Ekzekutim|

41.1 N& qofié se pamundésohet permbushia @ konirallis nga shpdrthimi | lufigs apo ndonpd rasd geler ashid
kontrollit 12 Autcritetit Kent-akiues ose Konlrakiuesit, Menaxheri | Projektit do 18 wiretoj <818, Konirakiuesi
do 18 siguro) vend punimin dhe do 1@ ndérpres punéin 53 mé shpeil gé eshté e rundur PaEE pranimit 12 k]
wertatimi dhe do t# paguhet pér punét & keyera para pranimit 18 1] dhe pér puns & kryara mé pes per e cils
dehig amitir mia réveshie.

Han] 42 £gjidhja migésore @ mozmarréveshjeve

421 Palat do 1 bejne 1# gjitha pérpgekjet per 18 zgjidhur né ményré migesore t2 giitha mosmarréveshjel of
mund té ndadhir ndérmjet lyra. Sapo te shiagel ndonjé mosmarreéveshje, Palst da 1 fajmérajni njdra fjatrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe péar ndonjé zgfidhje q& ala konsiderojng se 8shis e
mundshme. Méue cilado Palé & sheh t8 dobishme, palst do @ takohen dhe 4 mundohen ta zgjidhin
rosmamdveshjen, Pala de té | pérgjigjet kérkesds per zgjidhje miqésore brends 15 ditesh pas kéresss,
Perivdha meksirmaie g jepel pér armen o kéaa] zg)idhjele do & jels 30 dis nga fillimi | procedurés, Neése
parpjekja par € @milur zgjidhje migésore déshion ose nése Pala déshton b8 pérgiigiet me kohe ndaj
karkasave pér zagkihge, W dyja palét do 18 jend 18 lire 18 vazhdojné né fazén o ardhshme 18 procadurds s
zgjdhjes s& mosmarrdveshies duke a lajmaruar geran,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migdsore %8 mosmanéveshjes dashlon, paléf mund t& maman vesh 18
pérpigan 18 pajluhen pérmnes instibucionit t8 specifikuar né KV NEses nuk mund t8 aeibat zgjidhja brenda
30 ditésh pas flimil b procedurds 58 pajtimit, secils paié do W ketd t8 drejts i@ vazhdo ne fazén e
erdhahme 1& prosedurds sé zgjidhjes 58 mosmarméveshjes.

Mend 43 Zgildhja & moamerréveshjeve me procedurs giyglisore

431 Mése nuk rund 18 ardibet zgjidhje brenda 30 dibgsh nga fllimi | procadurss miggsone par zopche 18
masmaméveshjes, sacila pald mund & karkojé:

&) oss vardim nga gjyagl;
b kurdo gz palet pagonen vendirn arbilimi né pagim me KV

43.2 Para nénsFknmit t& konlrakis pabét duhet te vendosin pér meényren e zgjidhjes s& mosmarriveshjas.,
giykata apo arbiltimi.

PJESA Il EKONTRATES  KUSHTET E VEGANTA

KVH né vijim do t& plotésojné dhejose ndryshojng KPK. Sa herd gé ka njé konfiikl, dispozitat kétu
do 18 mbizotérond mbi ato 18 KPE.

[Udlriizimet pai platésim rnﬁmW@ 8N, sipas Nevojes, ne shanimal kursive 16 parmenddra
pdir nanet pérkntfse (8 KEK, Fehinfato jo reigvanie)

Kushtet e Pergjthshme W [ Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pErvatis né KPK
Honiratts
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Parshkrirmi i neait

Meni, Nr,

Ligii | zbalueshem
dhe gjuha

21

Ligjet e Kosoves ge jané né fug) do 18 zBalohen o&r L& gjiiha
geshiiet g2 nuk mbulohen nga dispozital @ kKonirabés
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése ne Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe
Siguria a 101 Shuma e siguriseé s& ekzekulimit 8shité 0% & Vieres 58
akzatatimit Koniralds apo 7868, 2TE,
. | 112 | Bhuma minimale e siqurimit do 1# jete.
gf‘ﬂa‘ﬁ!’“'a E"“i' (a) Pér humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve
it ke dhe Materialeve [shono shimal
(b) humbje ose démiim i Pajisjeve [shéno shiomalf;
() humbje ose démiim i prongs (perveg Pungve,
impianteve, Materialeve dhé Pajisjeve) né lidhje
me Kontrateén [shano shumai,
{d} demtim personal ose vdekjs
(i) 18 punétoréve (& Koniraktuesit: [shéoo
shymial]
(iiy t& personave t& fiers [sheno shumal]
Eirgeny e Kontraktuesi do a dorézo| pér aprovim Programin pér Pundl
brenda 2 ditéve nga data & Manshknmit (¢ koniraigs.
128 Periudha pér Programin e azhumlar éhle [shéno miimrin)
dite
Fillimi | punéve 171
Data e fillimit do te jete 10042078 ku | gith plani dinamik
arafohel mé ditar ndéimor.
ir.2
| Data & pérfundimil e 1& gjitha Punéve dolé jglé pas nji vitl mé
09.04 20 20 _
Demet e likwiduara | 191 Demet & lkulduara pér 18 glitha FPungt e 025%
parindien 8 Cmimit perfundimiar (8 K::r#!raréls péer dits.
Shuma maksimale e démeve & likuiduarz per té gjitha Punat
eshig 70% e Cmimit final 12 Kentratés.
Regjistri i punés 201 [Speciikon nése mE regislér [ pumds m*k nawtat].
Imgpektin dhe | 221 Menaxhen | Progektit &shie Hajredin Sheahu
testim
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimil éshté: 10% o werks s Konlrales
Mbapja e Parase 27 Shuma e parave té mbajlura ashité: Shuma, e specifikuar nd
KWK, doté ndalet nga ¢do pagese nga 10% o viares sé pageses
Kontrakiuess den ng pErundim e targ e Fueve Ko shume ne
asnjd rasl nuk do te bajkelsy 10% e wvierds tolale te kontrates
| origjinas
Shkaget per [ 301 e el
kompensim Data e posedimit t& vend punimil do (& !:tﬂ 5 pesd difd pas

nenshkrimit te kontratgs,
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DEEE' H'whm LB Perludha garantuese & dafekieve Sshté 365430 dite
Pagesa pas | *%1 Pérgindja g2 do té zbatohel pér vierén & punéve gé nuk jand

shképutjes 88
koniratés

pérfunduar, g& pérdaglson kosion shisse 18 Autoritetit
Fontrakiuesin per kompletimin e Hurmnu dshté fsiding

petrgindar.
T a7, =
Zgiidnja migésore ¢ | “22 EpastBiont xhotaint pp— péralegies pér
mosmemeveshjeve |
Zgjdnja e | 431 [sfhéno te dyle) |
m:mmi::;mimm a) Gdo mosmaréveshje ndémmjel paléve W cilat mund té
giyqésare lEmdin giats ekoakulimit s HH-E] it:mlmtu dhe se nuk &shig 2
rmnn:lurtl: idhet ndryshe leve do t2 dorgzohet
né pa,[l.in né Kosoue
ose

b} kurdo g2 palét pajiohen, cdo mosmarrdveshje ndérmjet
paléve & cllat mund té lindin giaté ekzekustimil sé késaj
kontrate dhe S8 mik bshté e ml.l‘l:l:r té zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh 12 [Speciiio

grganin r zgjedhien smarréveshjes] né pajtim me
lspeciiks, regue fmﬁt umsg
. . Kormisio !,Sﬂmﬁ Ve
Bashkuara Jrllﬂ:l.l'uIﬂ i .-.:.-l .I'iuaﬂi'um.ﬁwar: apo
moodura i ifrazhll | & njohura

ﬁurﬁnmmmmm




